
                                              

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK NA PODLIMITNÍ 
VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

  

VEŘEJNÝ ZADAVATEL  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Sídlo:  Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, 
IČ: 00261891 

DIČ: CZ00261891 

(dále jen „zadavatel“) 

 

 

VYHLAŠUJE 
 

veřejnou zakázku na služby zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a směrnicí RSMCH 

pro zadávání veřejných zakázek č. 030/05-16 

 

 

 

 

 

 

 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: 

JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

 

Kontaktní osoba zadavatele: 

Ing. Zuzana Kroutilová 

vedoucí Odboru vnějších vztahů 

E-mail: z.kroutilova@chomutov.cz  

tel: 474 637 410  

 

 

 

 
 

Distribuce Chomutovských novin na rok 2023 

mailto:z.kroutilova@chomutov.cz


                                
 

1 

 

1. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

Kompletní zadávací dokumentace (vč. příloh) bude v souladu s ustanovením § 53 odst. 3 ZZVZ 
uveřejněna na profilu zadavatele po celou dobu lhůty pro podání nabídek. V souladu s § 96 odst. 1 a 2 
ZZVZ bude zadávací dokumentace na profilu zadavatele přístupná neomezeným a přímým dálkovým 
přístupem, a to bezplatně.  

Adresa profilu zadavatele je: 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html/     
 
 

2. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena v souladu s ustanovením § 54 odst. 1 ZZVZ a končí dne 

22. 11. 2022 v 10:00 hodin. 

 

3. Způsob podání nabídek  

Nabídky se podávají písemně, v českém jazyce a v souladu s ustanoveními § 107 odst. 1 ZZVZ a § 211 

odst. 3 ZZVZ v elektronické podobě, a to s využitím certifikovaného elektronického nástroje EZAK. 

Zadavatel nepřijímá nabídky podané v listinné podobě.    

3.1  Elektronický nástroj EZAK 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí dle ustanovení § 211 odst. 3 ZZVZ probíhat 
elektronicky, prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje EZAK, datovou schránkou 
nebo e-mailem. 

Veškeré písemnosti zaslané prostřednictvím elektronického nástroje EZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti. Na doručení nemá vliv, 
zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, popř. zda elektronický nástroj EZAK adresátovi odeslal 
na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém 
nástroji EZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje EZAK, jakož i za správnost svých kontaktních údajů zodpovídá vždy 
dodavatel. 

Zadavatel upozorňuje, že za účelem užívání elektronického nástroje EZAK musí být dodavatel 
zaregistrován. Manuál pro registraci dodavatele v EZAKu a podrobné informace o ovládání systému 
jsou k dispozici na webové adrese: https://zakazky.chomutov-mesto.cz/.  

Dodavatel musí být pro určité úkony prováděné v rámci elektronického nástroje EZAK, zejména pro 
elektronické podání nabídky, držitelem platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění. 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html/
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/


                                
 

2 

 

Bližší informace, podmínky a požadavky nezbytné pro komunikaci prostřednictvím elektronického 
nástroje EZAK, pro podání elektronické nabídky a další důležité informace pro práci v EZAKu jsou 
uvedeny v uživatelských příručkách, které jsou k dispozici na webové adrese: 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/. 

Pro odpovědi na případné dotazy týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje EZAK je 
možné využít uživatelskou podporu, e-mail: podpora@ezak.cz, tel. +420 538 702 719. 

3.2  Předložení dokladů 

3.2.1 Zadavatel nepožaduje, aby nabídka dodavatele jako celek byla podepsána uznávaným 
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších přepisů. Pokud však dodavatel nabídku tímto 
elektronickým podpisem podepíše, nemusí již dále podepisovat jednotlivé dokumenty 
v nabídce. 

Pokud je vyžadován podpis některého z dokumentů nabídky osobou zastupující účastníka 
zadávacího řízení, rozumí se tímto podpisem:  

a) v případě právnické osoby:  

- podpis osoby/osob, jejíž/jejichž oprávnění zastupovat právnickou osobu vyplývá ze 
zápisu v obchodním rejstříku či jiném veřejném rejstříku, a to způsobem zapsaným 
v tomto rejstříku, nebo  

- podpis osoby/osob, oprávněné/oprávněných zastupovat právnickou osobu na základě 
jiné skutečnosti (udělení plné moci, pověření, pracovní zařazení či funkce zaměstnance 
apod.); součástí nabídky bude v tomto případě též listina, z níž právo zastupovat 
právnickou osobu vyplývá.  

b) v případě fyzické osoby:  

- podpis fyzické osoby, nebo  
- podpis osoby/osob, oprávněné/oprávněných zastupovat fyzickou osobu na základě jiné 

skutečnosti (udělení plné moci, pověření, pracovní zařazení či funkce zaměstnance 
apod.); součástí nabídky bude v tomto případě též listina, z níž právo zastupovat fyzickou 
osobu vyplývá. 

 

3.2.2  Dodavatel předkládá v souladu s ustanovením § 45 odst. 1 ZZVZ kopie dokladů, nestanoví-
li ZZVZ jinak. Kopie elektronických dokumentů mohou být předloženy i v jiné než původní 
podobě, tj. např. v jiném formátu a kopie listinných dokumentů mohou být předloženy 
např. jako prostý „scan“ příslušného listinného dokumentu. Dodavatel však může předložit 
místo kopie dokladu jeho originál.  

V případech, kdy je požadováno předložení originálu dokumentu, musí dodavatel předložit 
dokument v elektronické podobě následovně:  

a)  originály dokumentů v elektronické podobě předkládá dodavatel v původní podobě 
tak, aby zůstala zachována jejich originalita, a je-li u nich vyžadován podpis osoby 
zastupující dodavatele, tak musí být opatřeny uznávaným elektronickým podpisem 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


                                
 

3 

 

osoby zastupující dodavatele podle ustanovení § 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářející důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších přepisů.  

b) originály dokumentů v listinné podobě musí dodavatel převést do elektronické 
podoby konverzí podle ustanovení § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, a to 
včetně vlastnoručního podpisu osoby zastupující dodavatele, je-li u nich vyžadován 
podpis osoby zastupující dodavatele.  

3.2.3  Pokud nebude nabídka doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se v souladu s ustanovením § 28 odst. 2 ZZVZ za podanou 
a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

Dodavatel může v souladu s ustanovením § 107 odst. 3 ZZVZ podat pouze jednu nabídku. 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být (dle ustanovení § 107 odst. 
4 ZZVZ) současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně 
nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky 
podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, 
zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení a neprodleně o vyloučení, 
včetně uvedení důvodu, dodavatele informuje. 

 

4. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Požadavky na prokázání a splnění podmínek kvalifikace, tj. způsobilosti a schopnosti dodavatele plnit 
veřejnou zakázku:  

A.  Základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ,  
B.  Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ,  
C.  Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ.  
 

ad A) Základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ  

Způsobilý k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat: 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 



                                
 

4 

 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba, 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

Splnění této podmínky prokáže dodavatel ve vztahu k České republice, v souladu s ustanovením § 75 
odst. 1 písm. a) ZZVZ, předložením výpisů z evidence Rejstříku trestů.  

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
a to i ve vztahu ke spotřební dani. 

Splnění této podmínky prokáže dodavatel ve vztahu k České republice, v souladu s ustanoveními 
§ 75 odst. 1 písm. b) a c) ZZVZ, předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného 
čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani, které bude podepsáno osobou zastupující 
dodavatele. 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění.  

Splnění této podmínky prokáže dodavatel ve vztahu k České republice, v souladu s ustanovením § 75 
odst. 1 písm. d) ZZVZ, předložením písemného čestného prohlášení, které bude podepsáno osobou 
zastupující dodavatele.  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.  

Splnění této podmínky prokáže dodavatel ve vztahu k České republice, v souladu s ustanovením § 75 
odst. 1 písm. e) ZZVZ, předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení.  

e) není v likvidaci; proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele.  

Splnění této podmínky prokáže dodavatel ve vztahu k České republice, v souladu s ustanovením 
§ 75 odst. 1 písm. f) ZZVZ, předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením 
písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán.  

 
 
ad B) Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 a odst. 2 ZZVZ  

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 ZZVZ 
prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 77 odst. 2 ZZVZ 

prokáže splnění profesní způsobilosti předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj. dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění 

(např. živnostenský list, výpis z živnostenského rejstříku) pro předmět podnikání: Výroba, obchod 

a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona (činnosti náležející do živnosti volné 



                                
 

5 

 

dle přílohy č. 4 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání /živnostenský zákon/, ve znění 

pozdějších předpisů) 

 
ad C) Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ  

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. 
b) ZZVZ prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu služeb poskytnutých za poslední 
3 roky před zahájením zadávacího řízení, vč. uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele.  

Seznam služeb předloží dodavatel v rámci své nabídky ve formě čestného prohlášení. Zadavatel 
požaduje předložení seznamu alespoň: 

• 2 zakázek, jejichž předmětem byla pravidelná měsíční distribuce tiskovin ke konečnému 
příjemci realizovaná nepřetržitě min. po dobu 10 měsíců pro jednoho objednatele, v rozsahu 
min. 20 000 kusů každého jednoho vydání. 

Seznam služeb bude obsahovat minimálně tyto údaje:  

- označení reference (název zakázky), 
- identifikační údaje objednatele (název, IČ, sídlo), 
- identifikační údaje dodavatele (název, IČ, sídlo), 
- kontaktní osobu pro potenciální ověření předložených informací (tel., e-mail),  
- popis (rozsah) realizovaných služeb, 
- místo realizace, 
- dobu plnění, 
- celkový finanční objem plnění (v Kč, bez DPH).  

K prokázání kritéria technické kvalifikace může účastník použít referenční zakázky, které poskytl 
společně s jinými dodavateli nebo jako poddodavatel. V takovém případě je účastník povinen v nabídce 
uvést finanční specifikaci svého podílu na realizaci referenční zakázky, vč. vymezení věcného zaměření 
svého plnění.  

 

Společná ustanovení ke kvalifikaci 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ předkládají dodavatelé v nabídkách doklady o kvalifikaci 
v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se pro účely 
ZZVZ rozumí písemné čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to 
i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami 
na formuláři zpřístupněném v informačním systému e-Certis. Čestné prohlášení musí být podepsáno 
osobou zastupující dodavatele. Pokud za účastníka zadávacího řízení jedná zmocněnec na základě plné 
moci, musí být v nabídce předložena plná moc.  

Zadavatel si může v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ v průběhu zadávacího řízení vyžádat 
předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Účastníka zadávacího řízení, 
se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 ZZVZ, zadavatel vyzve v souladu s ustanovením § 122 
odst. 3 ZVVZ k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění 



                                
 

6 

 

kvalifikačních předpokladů a dokladů dle § 104 odst. 1 ZZVZ v elektronické podobě (tj. elektronické 
originály), pokud je již nemá k dispozici.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle 
ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ 
předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 ZZVZ. Výpis nesmí být k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázána způsobilost, starší než 3 měsíce. 

Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů podle § 234 ZZVZ. 

Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob  

Kvalifikaci získanou v zahraničí prokazuje dodavatel v souladu s ustanovením § 81 ZZVZ doklady 
vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ předložit obdobný doklad podle právního řádu 
státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. 
Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců 
a tlumočníků dle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, v platném znění. Pokud se podle 
příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 
Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se v souladu s ustanovením § 45 
odst. 3 ZZVZ předkládají bez překladu.  

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje, v souladu s ustanovením § 82 ZZVZ, 
základní způsobilost dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel 
samostatně. Splnění ostatních částí kvalifikace mohou prokázat všichni dodavatelé společně. 

V případě podání společné nabídky bude tato podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny 
zainteresované dodavatele. Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník, což bude potvrzeno 
předložením zmocnění k zastupování ostatních dodavatelů. Dodavatelé současně předloží písemný 
závazek obsahující informaci o rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. Zadavatel v této 
souvislosti požaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně 
a nerozdílně. 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

V souladu s ustanovením § 83 ZZVZ může dodavatel prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, 
technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ, 
prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů). Dodavatel je v takovém případě povinen v souladu 
s ustanovením § 83 odst. 1 a odst. 2 ZZVZ zadavateli předložit:  

a)  doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c)  doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a  



                                
 

7 

 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písmene d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby (poddodavatele) kvalifikaci 
a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí 
dokument podle písmene d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat činnosti, ke kterým 
se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. Z písemného závazku musí být zcela zřejmé, v jakém 
rozsahu a objemu prací se bude tato jiná osoba podílet na plnění veřejné zakázky.  

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení  

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka, je účastník zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 88 ZZVZ povinen tuto 
změnu zadavateli oznámit do 5 pracovních dnů a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Tato povinnost účastníku zadávacího řízení 
nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:  

• podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

• nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek,  

• nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  
 

5. Hodnocení nabídek 

Hodnotícím kritériem veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky ve smyslu § 114 odst. 1 
zákona. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru 
nabídkové ceny a kvality podle níže uvedených pravidel pro hodnocení nabídek. 

 
Kritéria hodnocení 

Zadavatel stanovil v souladu s § 115 odst. 1 písm. a) zákona kritéria hodnocení takto:  

A. Nabídková cena za zajištění distribuce 1 čísla novin bez DPH 
B. Způsob zajištění distribuce 
C. Garantovaná procentní úspěšnost rozsevu 

Zadavatel stanoví pro jednotlivá dílčí kritéria jejich váhu v procentech: 
 

 Dílčí kritérium  Váha 

A Nabídková cena za zajištění distribuce 1 čísla novin bez DPH 60 % 

B Způsob zajištění distribuce 25 % 

C Garantovaná procentní úspěšnost rozsevu 15 % 

 

Metoda vyhodnocení nabídek  
 
Kritérium A) Nabídková cena za zajištění distribuce 1 čísla novin bez DPH 



                                
 

8 

 

Účastník stanoví nabídkovou cenu za provedení veřejné zakázky v souladu s podmínkami soutěže 
uveřejněnými v této výzvě. 

Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše přípustná, a to absolutní částkou v českých 
korunách. 

Předložená nabídková cena bude předmětem hodnocení postupem pro číselně vyjádřitelná kritéria. 
Hodnocení bude provedeno tak, že nabídka obsahující nejnižší nabídkovou cenu za distribuci jednoho 
vytištěného čísla obdrží 100 bodů. Každá další hodnocená nabídka obdrží počet bodů odpovídající 
podílu nejnižší nabídkové ceny a hodnocené nabídkové ceny. Počet bodů bude následně vynásoben 
hodnotou váhy kritéria, tj. 60. 

                             hodnota nabídky s nejnižší  
                             cenou za distribuci 1 čísla  
Počet bodů =     ---------------------------------------- * hodnota váhy kritéria, tj. 60 
                             hodnota hodnocené nabídky  
 
Maximální počet dosažených bodů dle tohoto kritéria je 60. 

 
Kritérium B) Způsob zajištění distribuce 

V rámci tohoto kritéria bude hodnocen navržený postup zajištění distribuce Chomutovských novin, který 
povede k naplnění cíle tohoto zadání. V navrženém postupu bude uveden termín návozu tiskoviny na 
sklad, délka rozsevu 1 vydání novin (ve dnech) a způsob rozsevu novin, tj. zda budou umisťovány přímo 
do poštovních schránek, zda a jak bude zajištěn přístup do poštovních schránek konečného příjemce. 
Účastník též uvede, jak bude distribuce zajištěna, zda kmenovými zaměstnanci či brigádníky. 

Kritérium B) bude posuzováno a hodnoceno pomocí 3 subkritérií, a to: 

1. Způsob rozsevu novin - kritérium bude posuzováno a hodnoceno dle schopností účastníka zajistit 
zános do poštovních schránek domácností na území statutárního města Chomutova níže uvedeným 
způsobem: 

a) umístění novin přímo do schránky konečného příjemce, klíče od vchodů zajištěny - 3 body, 
b) umístění novin do schránky konečného příjemce, v případě zamčených vchodů na místa k tomu 

určená - 2 body, 
c) umístění novin pouze do volně přístupných schránek, klíče od vchodů nezajištěny - 1 bod. 

 
2. Délka rozsevu od distribučního dne - rozsev novin do poštovních schránek musí být zajištěn max. 

do 3 pracovních dnů od distribučního dne, kterým je první středa v měsíci (viz Příloha č. 1 Smlouvy 
o distribuci - Harmonogram vydávání CHN 2023).  

Kritérium bude posuzováno a hodnoceno následovně: 

a) rozsev novin do 1 pracovního dne od distribučního dne - 3 body, 
b) rozsev novin do 2 pracovních dnů od distribučního dne - 2 body, 
c) rozsev novin do 3 pracovních dnů od distribučního dne - 1 bod. 

 

3. Personální zajištění distribuce - kritérium bude posuzováno a hodnoceno dle toho, zda bude 
distribuce zajišťovány kmenovými zaměstnanci účastníka nebo brigádníky. 

- kmenoví zaměstnanci účastníka (popř. poddodavatele) - 3 body, 



                                
 

9 

 

- kmenoví zaměstnanci účastníka a současně brigádníci na DPP a DPČ - 2 body, 
- pouze brigádníci na DPP a DPČ - 1 bod. 

Celkový počet bodů za splnění kritéria B) bude stanoven takto: 

                         počet bodů hodnocené nabídky   
Počet bodů = ------------------------------------------- * hodnota váhy kritéria tj. 25 
                           nejvyšší dosažený počet bodů  

 
Maximální počet dosažených bodů dle tohoto kritéria je 25. 
 
 
Kritérium C) Garantovaná procentní úspěšnost rozsevu 

V rámci tohoto kritéria bude hodnocena garantovaná procentní úspěšnost rozsevu (distribuce) novin 
konečným příjemcům.  

Hodnocení bude provedeno tak, že nabídka, která bude garantovat nejvyšší procentní úspěšnost 
rozsevu jednoho vytištěného čísla obdrží 15 bodů. Každá další hodnocená nabídka obdrží počet bodů 
odpovídající podílu hodnocené procentní úspěšnosti rozsevu a nejvyšší procentní úspěšnosti rozsevu, 
vynásobené hodnotou váhy kritéria, tj. 15. 

                         hodnocená procentní úspěšnost rozsevu   
Počet bodů = --------------------------------------------------------------------- * hodnota váhy kritéria tj. 15 
                         nejvyšší garantovaná procentní úspěšnost rozsevu  

 

Maximální počet dosažených bodů dle tohoto kritéria je 15.  

Na základě součtu výsledných bodových hodnot jednotlivých nabídek v rámci kritérií hodnocení 
bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek. Jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka 
bude vybrána nabídka účastníka zadávacího řízení, jehož celkový součet získaných bodů ze všech 
hodnotících kritérií bude nejvyšší. 

V případě, že bude doručena pouze jedna nabídka, nebude nabídka hodnocena. O její přijatelnosti 
rozhodne zadavatel, případně provede další kroky ve věci uzavření/neuzavření smlouvy. 

Bližší údaje o předmětu plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci a jejích 

přílohách. 

  

 

V Chomutově dne 2. 11. 2022          

 

 

 

      ……………………………………………………….. 
       JUDr. Marek HRABÁČ 
           primátor města 


		2022-11-01T15:54:15+0100
	Schvaluji tento dokument.




